
  

  

 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, spisová značka A 
48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 
Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

    
    

 Naše zn. 4165/2021-SŽ-GŘ-O8  
Listů/příloh 3/0  

   
Vyřizuje Mgr. Veronika Zajíčková  
Telefon   
Mobil   
E-mail   

    
    

 
 
 

   

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 10 
  
 
Sektorová nadlimitní veřejná zakázka dle § 56 zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) na služby s názvem:  
 
„Úklid prostor železničních stanic a zastávek, provozních a administrativních budov 
Správy železnic“                           
 
Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela dne 15. 1. 2021 v 14:42 
hodin žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel formou Vysvětlení zadávací 
dokumentace odpovídá na tuto žádost doručenou k veřejné zakázce následovně: 
 
 
Dotaz č. 1: 
 

 
 
 
Odpověď č. 1: 
 
Dle čl. 4.1 zadávací dokumentace je součástí předmětu veřejné zakázky rovněž zajištění 
hygienických a dalších prostředků k tomu potřebných. 
 
V poznámce pod čarou č. 1 vztahující se k čl. 4.1 zadávací dokumentace je stanoveno, že 
příloha č. 19 zadávací dokumentace (normativ) slouží pouze pro účely přesnějšího vymezení 
předpokládaného rozsahu plnění předmětu veřejné zakázky. Vybraný dodavatel bude 
hygienický a spotřební materiál doplňovat dle skutečné spotřeby při plnění smlouvy. Normativ 
tedy není závazný a slouží pouze pro kvalifikovanější stanovení jednotkových nabídkových cen 
dodavateli. Pro účely přesnějšího vymezení předpokládaného rozsahu plnění předmětu veřejné 
zakázky není relevantní údaj o používaných velikostech balení, ale o celkové spotřebě daného 
výrobku vyplývající z přílohy č. 19 zadávací dokumentace (normativ). 
 
Oproti výše uvedenému příloha č. 7 zadávací dokumentace (specifikace hygienického 
a spotřebního materiálu) je pro dodavatele závazná. Dle čl. 12.1 návrhu smlouvy dodavatel 



  

 

2/3    
 

odpovídá za kontinuální zásobování svých pracovníků veškerým spotřebním úklidovým 
materiálem (čisticími a dezinfekčními prostředky, spotřebními pomůckami a ochrannými 
prostředky) v jakosti uvedené v příloze č. 7 smlouvy (i zadávací dokumentace), a to v množství 
potřebném pro řádné poskytování služeb dle smlouvy. Příloha č. 7 zadávací dokumentace tedy 
obsahuje závazné minimální kvalitativní požadavky kladené na vybraný hygienický a spotřební 
materiál.  
 
Pokud položky z přílohy č. 7 zadávací dokumentace nejsou součástí přílohy č. 19 zadávací 
dokumentace, pak v rámci předběžného odhadu nebudou tyto položky k plnění veřejné zakázky 
potřebné. To však nezbavuje vybraného dodavatele povinnosti zajistit v případě potřeby 
veškerý hygienický a spotřební materiál za účelem řádného poskytování služeb dle smlouvy a 
jejích příloh (především SLA). 
 
Pokud položky z přílohy č. 19 zadávací dokumentace nejsou součástí přílohy č. 7 zadávací 
dokumentace, pak budou v rámci plnění smlouvy využívány prostředky běžně dostupné na 
trhu. 
 
Dotaz č. 2: 
 

 
 
Odpověď č. 2: 
 
Jedná se o administrativní chybu v psaní. Místo jednotky „ks bal/celkem“ má být uvedeno „bal“ 
jako balení. Tuto skutečnost je možné dovodit rovněž z popisu příslušné položky, ve kterém je 
uvedeno, že se jedná o ručníky v balení po 250 kusech. 
 
V souvislosti s výše uvedeným došlo k odpovídající úpravě přílohy č. 19 zadávací dokumentace. 
Aktuální znění to přílohy je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
 
Dotaz č. 3: 
 

 
 
 
Odpověď č. 3: 
 
V návaznosti na odpověď č. 1 Zadavatel opětovně uvádí, že pokud položky z přílohy č. 19 
zadávací dokumentace nejsou součástí přílohy č. 7 zadávací dokumentace, pak budou v rámci 
plnění smlouvy využívány prostředky běžně dostupné na trhu. Jinými slovy, pro tyto položky 
nejsou stanoveny zvláštní jakostní kritéria a Zadavatel se spokojí s běžnou kvalitou těchto 
výrobků.  
 
 
Závěr 
 
Zadavatel upozorňuje účastníky, aby v rámci podání nabídek pracovali s aktualizovaným 
dokumentem s názvem 19 Příloha ZD – Normativ měsíční spotřeby materiálu. Tento dokument 
bude zpřístupněn v elektronickém systému E-ZAK a bude viditelně označen. 
 



  

 

3/3    
 

Zadavatel v odpovědi č. 2 upravil zadávací podmínky opravou zjevné písařské chyby přílohy 
č. 19 zadávací dokumentace.  
 
Zadavatel zpracovával vysvětlení č. 10 společně s vysvětlením č. 9. Rovněž v rámci vysvětlení 
č. 9 byly provedeny změny zadávací dokumentace. Změny zadávací dokumentace provedené 
v rámci vysvětlení č. 9 a vysvětlení č. 10 vyžadují přiměřené prodloužení lhůty pro podání 
nabídek. Původní lhůta pro podání nabídek byla 1. 2. 2021 do 10:00 hod. Lhůta pro podání 
nabídek se tak v důsledku změny zadávací dokumentace vysvětleními č. 9 a 10 mění a je 
stanovena na den 3. 2. 2021 do 10:00 hodin. 
 
      
Příloha č. 1: 19 Příloha ZD – Normativ měsíční spotřeby materiálu 
 
 
elektronicky podepsáno 
……………………………………………… 
Ing. Stanislav Bytnar 
Ředitel odboru pozemních staveb 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1319913

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: ecdafe44-e3d0-47fa-be08-629e3ee863ba

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Veronika ZAJÍČKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 20.01.2021 10:44:01


		2021-01-20T09:44:03+0000


		2021-01-20T11:06:21+0100
	Ing. Stanislav Bytnar 89ec207458051dde71d95262afe4291a2e17f277




